Infrarot-Heizkörper
Infrarot-Glasheizkörper «SOLARIS®» 6.2
Infrarot-Flachheizkörper «LAVA® BASIC» 6.6
Einbau-Infrarot-Heizkörper «LAVA® FRAME» 6.8
Infrarot-Heizkörper «LAVA® ARCUS» 6.8
Infrarot-Heizkörper «LAVA® LITE» 6.9
Infrarot-Heizkörper «LAVA® 2.0» 6.10
«LAVA® GLAS 2.0 DYL» (Eigenes Design) 6.13

cher Heizung, vordere Scheibe aus emailliertem Glas,
gleichmässige Oberflächentemperaturen, hervorragende
heiztechnische Eigenschaften, Wärmespeicherung.
Das Gerät ist werkseitig für den Anschluss an einen
externen, drahtgebundenen Thermostat vorbereitet und
verfügt über 1,5m Anschlusskabel ohne Stecker.
Über die angebaute PLUG & PLAY-Box, kann das Heizgerät
ganz einfach mit einer integrierten Steuerung (VFN)
oder mit einem Funkempfänger (VFD) bestückt werden.
Details finden Sie auf der Seite 6.4.
Schutzart: IP24
Spannung: 230V
Gerätetiefe montiert: 85mm
SOLARIS® – Horizontale Montage
Farbe: weiss (grünschimmer)
VFE-H63ER 450B Q-3320011 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1600.00 /Stk
VFE-H45ER 550B Q-3320006 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 80cm 550W 1670.00 /Stk
VFE-H63ER 750B Q-3320021 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000B Q-3320001 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000B Q-3320031 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200B Q-3320041 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500B Q-3320051 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss
VFE-H63ER 450BB Q-3320911 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1600.00 /Stk
VFE-H45ER 550BB Q-3320906 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 80cm 550W 1670.00 /Stk
VFE-H63ER 750BB Q-3320921 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000BB Q-3320901 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000BB Q-3320931 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200BB Q-3320941 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500BB Q-3320951 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: beige
VFE-H63ER 450BE Q-3320311 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1600.00 /Stk
VFE-H63ER 750BE Q-3320321 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000BE Q-3320301 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000BE Q-3320331 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200BE Q-3320341 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500BE Q-3320351 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: anthrazit
VFE-H63ER 450GA Q-3320511 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1600.00 /Stk
VFE-H63ER 750GA Q-3320521 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000GA Q-3320501 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000GA Q-3320531 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200GA Q-3320541 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500GA Q-3320551 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: schwarz
VFE-H63ER 450N Q-3321011 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1600.00 /Stk
VFE-H63ER 750N Q-3321021 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 1790.00 /Stk
VFE-H45ER1000N Q-3321001 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000N Q-3321031 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200N Q-3321041 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500N Q-3321051 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2240.00 /Stk
6.2
Bezeichnung Code Beschreibung CHF/exkl. MWST
Preisliste 2024-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
INFRAROT-HEIZKÖRPER
Farbe: Spiegel
VFE-H45ER 550MI Q-3320606 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 80cm 550W 1670.00 /Stk
VFE-H45ER1000MI Q-3320601 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1000MI Q-3320631 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-H63ER1200MI Q-3320641 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-H63ER1500MI Q-3320651 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss matt
VFE-H63ST 450BB Q-3325911 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1890.00 /Stk
VFE-H45ST 550BB Q-3325906 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 80cm 550W 1960.00 /Stk
VFE-H63ST 750BB Q-3325921 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 2080.00 /Stk
VFE-H45ST1000BB Q-3325901 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1000BB Q-3325931 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1200BB Q-3325941 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2380.00 /Stk
VFE-H63ST1500BB Q-3325951 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2530.00 /Stk
Farbe: beige matt
VFE-H63ST 450BE Q-3325311 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1890.00 /Stk
VFE-H63ST 750BE Q-3325321 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 2080.00 /Stk
VFE-H45ST1000BE Q-3325301 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1000BE Q-3325331 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1200BE Q-3325341 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2380.00 /Stk
VFE-H63ST1500BE Q-3325351 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2530.00 /Stk
Farbe: schwarz matt
VFE-H63ST 450N Q-3326011 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 50cm 450W 1890.00 /Stk
VFE-H63ST 750N Q-3326021 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 75cm 750W 2080.00 /Stk
VFE-H45ST1000N Q-3326001 SOLARIS®  Höhe = 45cm Länge = 145cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1000N Q-3326031 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 105cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-H63ST1200N Q-3326041 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 125cm 1200W 2380.00 /Stk
VFE-H63ST1500N Q-3326051 SOLARIS®  Höhe = 63cm Länge = 150cm 1500W 2530.00 /Stk
SOLARIS® – Vertikale Montage
Farbe: weiss (grünschimmer)
VFE-V45ER 550B Q-3370006 SOLARIS®  Höhe = 80cm Länge = 45cm 550W 1670.00 /Stk
VFE-V45ER1000B Q-3370001 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000B Q-3370011 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200B Q-3370021 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500B Q-3370031 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss
VFE-V45ER 550BB Q-3370906 SOLARIS®  Höhe = 80cm Länge = 45cm 550W 1670.00 /Stk
VFE-V45ER1000BB Q-3370901 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000BB Q-3370911 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200BB Q-3370921 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500BB Q-3370931 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: beige
VFE-V45ER1000BE Q-3370301 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000BE Q-3370311 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200BE Q-3370321 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500BE Q-3370331 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: anthrazit
VFE-V45ER1000GA Q-3370501 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000GA Q-3370511 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200GA Q-3370521 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500GA Q-3370531 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: schwarz
VFE-V45ER1000N Q-3371001 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000N Q-3371011 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200N Q-3371021 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500N Q-3371031 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2240.00 /Stk
6.3
Bezeichnung Code Beschreibung CHF/exkl. MWST
Preisliste 2024-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
INFRAROT-HEIZKÖRPER
Farbe: Spiegel
VFE-V45ER 550MI Q-3370606 SOLARIS®  Höhe = 80cm Länge = 45cm 550W 1670.00 /Stk
VFE-V45ER1000MI Q-3370601 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1000MI Q-3370611 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 1950.00 /Stk
VFE-V63ER1200MI Q-3370621 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2080.00 /Stk
VFE-V63ER1500MI Q-3370631 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2240.00 /Stk
Farbe: extraweiss matt
VFE-V45ST 550BB Q-3375906 SOLARIS®  Höhe = 80cm Länge = 45cm 550W 1960.00 /Stk
VFE-V45ST1000BB Q-3375901 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1000BB Q-3375911 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1200BB Q-3375921 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2380.00 /Stk
VFE-V63ST1500BB Q-3375931 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2530.00 /Stk
Farbe: beige matt
VFE-V45ST1000BE Q-3375301 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1000BE Q-3375311 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1200BE Q-3375321 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2380.00 /Stk
VFE-V63ST1500BE Q-3375331 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2530.00 /Stk
Farbe: schwarz matt
VFE-V45ST1000N Q-3376001 SOLARIS®  Höhe = 145cm Länge = 45cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1000N Q-3376011 SOLARIS®  Höhe = 105cm Länge = 63cm 1000W 2240.00 /Stk
VFE-V63ST1200N Q-3376021 SOLARIS®  Höhe = 125cm Länge = 63cm 1200W 2380.00 /Stk
VFE-V63ST1500N Q-3376031 SOLARIS®  Höhe = 150cm Länge = 63cm 1500W 2530.00 /Stk
Steuerungsvariante 1:
Externe Funksteuerung
VFD Y-3390512 Funkempfänger VFD zu Infrarot-Glasheizkörper SOLARIS® 170.00 /Stk
Zur Montage hinten am Heizkörper. Elektrisches Schnell-

Rasterdecke 62,5×62,5cm) und für horizontale- oder
vertikale Wandmontage. Stahlblechgehäuse mit leichter
Oberflächenstruktur, welche die Abstrahlfläche und somit
die Wirkung der Infrarotstrahlung verstärkt.
Anschlusskabel: 1,2m mit Stecker Typ 12
Schutzart: IP21
Schutzklasse: l
Spannung: 230V
Gerätetiefe: 20mm
Gerätetiefe montiert: 55mm
LAVA® BASIC-R (Nicht für Deckenmontage geeignet)
Mit integriertem Thermostat
Farbe: weiss (RAL 9016)
Schalter: Aus/60–70°C/85–95°C
Einstellbereich Thermostat: 5–35°C
LAVA-BASIC-350R Q-3452003 LAVA® BASIC-350R     62,0×  62,0cm 350W 745.00 /Stk
LAVA-BASIC-500R Q-3452005 LAVA® BASIC-500R     62,0×  90,0cm 500W 880.00 /Stk
LAVA-BASIC-740R Q-3452006 LAVA® BASIC-740R     90,0×  90,0cm 700W 1010.00 /Stk
LAVA-BASIC-750R Q-3452007 LAVA® BASIC-750R     62,0×124,5cm 750W 1060.00 /Stk
LAVA-BASIC-1000R Q-3452010 LAVA® BASIC-1000R    62,0×160,0cm 1000W 1160.00 /Stk
eNEXHO-NT F-1975235 Optionale Schnittstelle eNEXHO-NT 480.00 /Stk
Zum Anschluss an einen entsprechenden WLAN-Router.
Ermöglicht die Steuerung der LAVA® BASIC-R per Tablet/
Smartphone mittels kostenloser eNEXHO App.
LAVA® BASIC
Ohne Thermostat
Farbe: weiss (RAL 9016)
LAVA-BASIC-350 Q-3452103 LAVA® BASIC-350     62,0×  62,0cm 350W 510.00 /Stk
LAVA-BASIC-500 Q-3452105 LAVA® BASIC-500     62,0×  90,0cm 500W 550.00 /Stk
LAVA-BASIC-740 Q-3452106 LAVA® BASIC-740     90,0×  90,0cm 700W 675.00 /Stk
LAVA-BASIC-750 Q-3452107 LAVA® BASIC-750     62,0×124,5cm 750W 680.00 /Stk
LAVA-BASIC-1000 Q-3452110 LAVA® BASIC-1000    62,0×160,0cm 1000W 830.00 /Stk
LAVA-BASIC-1500 Q-3452115 LAVA® BASIC-1500*  124,5×124,5cm 1500W 1390.00 /Stk
*LAVA® BASIC 1500 ist nur für die Deckenmontage erlaubt
 Passende Raumthermostate finden Sie ab Seite 15.2
LAVA® BASIC-F
Mit integriertem Funkempfänger
Farbe: weiss (RAL 9016)
LAVA-BASIC-350F Q-3452203 LAVA® BASIC-350F     62,0×  62,0cm 350W 730.00 /Stk
LAVA-BASIC-500F Q-3452205 LAVA® BASIC-500F     62,0×  90,0cm 500W 765.00 /Stk
LAVA-BASIC-740F Q-3452206 LAVA® BASIC-740F     90,0×  90,0cm 700W 885.00 /Stk
LAVA-BASIC-750F Q-3452207 LAVA® BASIC-750F     62,0×124,5cm 750W 900.00 /Stk
LAVA-BASIC-1000F Q-3452210 LAVA® BASIC-1000F    62,0×160,0cm 1000W 1040.00 /Stk
LAVA-BASIC-1500F Q-3452215 LAVA® BASIC-1500F*  124,5×124,5cm 1500W 1600.00 /Stk
*LAVA® BASIC 1500F ist nur für die Deckenmontage erlaubt
LAVA® BASIC RAL
Ohne Thermostat
Farbe: RAL
L-BASIC-350-RAL Q-3452303 LAVA® BASIC-350  RAL  62,0×  62,0cm 350W auf Anfrage
L-BASIC-500-RAL Q-3452305 LAVA® BASIC-500  RAL  62,0×  90,0cm 500W auf Anfrage
L-BASIC-750-RAL Q-3452307 LAVA® BASIC-750  RAL  62,0×124,5cm 750W auf Anfrage
L-BASIC-1000-RAL Q-3452310 LAVA® BASIC-1000 RAL  62,0×160,0cm 1000W auf Anfrage
 Passende Raumthermostate finden Sie ab Seite 15.2
6.6
Bezeichnung Code Beschreibung CHF/exkl. MWST
Preisliste 2024-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch

abdeckung (2,4×2,3cm) für optimale Lichtstreuung.
Die Profile werden an den längeren Seiten des Heizkörpers
befestigt. Die Steuerung erfolgt unabhängig von der Infra-
rotheizung. Lieferung inkl. Transformator.
Mit dem optionalem Dimm-Modul können die LED-Licht-
balken entweder drahtgebunden mittels Wandtaster oder mit
dem Funk-Handsender LAVA®-FHS-LED gedimmt werden.
Spannung: 24V DC
Schutzart Trafo: IP20
Abstrahlwinkel: 110°
Lebensdauer: ca. 60'000h
LAVA®-LED (2700K – Warmweiss) IP40
LAVA-LED- 350-WW Q-3452803 LED zu BASIC 350 2160 Lumen Länge = 62,0cm 29W 500.00 /Set
LAVA-LED- 500-WW Q-3452805 LED zu BASIC 500 3240 Lumen Länge = 90,0cm 43W 550.00 /Set
LAVA-LED- 750-WW Q-3452807 LED zu BASIC 750 4320 Lumen Länge = 124,5cm 57W 790.00 /Set
LAVA-LED-1000-WW Q-3452810 LED zu BASIC 1000 5760 Lumen Länge = 160,0cm 76W 830.00 /Set
LAVA®-LED (4000K – OFFICE-Neutralweiss) IP54
LAVA-LED- 350-OF Q-3452913 LED zu BASIC 350 3340 Lumen Länge = 62,0cm 27W 590.00 /Set
LAVA-LED- 500-OF Q-3452915 LED zu BASIC 500 5020 Lumen Länge = 90,0cm 40W 640.00 /Set
LAVA-LED- 750-OF Q-3452917 LED zu BASIC 750 6700 Lumen Länge = 124,5cm 53W 810.00 /Set
LAVA-LED-1000-OF Q-3452920 LED zu BASIC 1000 8920 Lumen Länge = 160,0cm 70W 960.00 /Set
Dimmer (optional)
LAVA-DIMM-LED Q-3452990 Dimmer für alle LAVA®-LED   110.00 /Stk
Ansteuerbar über drahtgebundenen Taster oder
Funk-Handsender LAVA®-FHS-LED.

konstruiert, verfügt aber trotzdem über eine rückseitige
Isolation, so dass die Infrarotwärme komplett nach vorne in
den Raum abgestrahlt wird. Das Gerät kann horizontal oder
vertikal an die Wand montiert werden. Das 6mm starke
Spezialglas sowie die eingebauten Temperaturbegrenzer,
gewährleisten jederzeit maximale Sicherheit.
Heizkörper mit rahmenloser Glasfront, Überhitzungsschutz,
inkl. 1m Anschlusskabel, ohne Stecker.
Steuerung über externen Raumthermostat.
Schutzart: IP55
Schutzklasse: l
Spannung: 230V
Geräte-/Montagetiefe: 13/33mm
LAVA® LITE (Glas, Reinweiss)
Farbe: Reinweiss
L-LITE-GL-240PW Q-3453602 LAVA® LITE reinweiss  63×  50cm 240W 490.00 /Stk
L-LITE-GL-450PW Q-3453604 LAVA® LITE reinweiss  63×  90cm 450W 650.00 /Stk
L-LITE-GL-700PW Q-3453607 LAVA® LITE reinweiss  63×130cm 700W 870.00 /Stk
L-LITE-GL-900PW Q-3453609 LAVA® LITE reinweiss  63×160cm 900W 1040.00 /Stk
LAVA® LITE (Glas, Spiegel)
Farbe: Spiegel
L-LITE-GL-240MR Q-3453702 LAVA® LITE Spiegel  63×  50cm 240W 590.00 /Stk
L-LITE-GL-450MR Q-3453704 LAVA® LITE Spiegel  63×  90cm 450W 780.00 /Stk
L-LITE-GL-700MR Q-3453707 LAVA® LITE Spiegel  63×130cm 700W 1040.00 /Stk
L-LITE-GL-900MR Q-3453709 LAVA® LITE Spiegel  63×160cm 900W 1250.00 /Stk
Externer Raumthermostaten (Drahtgebunden)
eTOUCH eco+ V2 F-1976003 UP-Universal-Thermostat eTOUCH ECO+ V2  230.00 /Stk
Kann als Bodenthermostat, Raumthermostat, Kombi-
thermostat oder als Taktregler verwendet werden.

Jeder LAVA® 2.0 verfügt über das LAVA®-PLUG & PLAY-
System. Dadurch lässt sich die Infrarotheizung ganz einfach
mit einer integrierten Steuerung (LAVA®-R), einem Timer
(LAVA®-T) oder mit einem Funkempfänger (LAVA®-F)
bestücken. Natürlich kann der Heizkörper auch über einen
externen drahtgebundenen Thermostat gesteuert werden.
Schutzart: IPX4
Schutzklasse: l
Spannung: 230V
LAVA® STEEL 2.0 (Stahlblech, weiss)
Farbe: weiss (RAL 9016)
Geräte-/Montagetiefe: 26/57mm
LAVA2-ST- 250W Q-3454302 LAVA® STEEL 2.0 weiss  63×  50cm 250W 600.00 /Stk
LAVA2-ST- 500W Q-3454305 LAVA® STEEL 2.0 weiss  63×  90cm 500W 740.00 /Stk
LAVA2-ST- 750W Q-3454307 LAVA® STEEL 2.0 weiss  63×130cm 750W 900.00 /Stk
LAVA2-ST-1000W Q-3454310 LAVA® STEEL 2.0 weiss  63×160cm 1000W 1090.00 /Stk
LAVA® GLAS 2.0 (Glas, reinweiss)*
Farbe: reinweiss
Geräte-/Montagetiefe: 30/61mm
LAVA2-GL- 250PW Q-3453502 LAVA® GLAS 2.0 reinweiss 63×  50cm 250W 710.00 /Stk
LAVA2-GL- 500PW Q-3453505 LAVA® GLAS 2.0 reinweiss 63×  90cm 500W 820.00 /Stk
LAVA2-GL- 600PW Q-3453506 LAVA® GLAS 2.0 reinweiss 50×130cm 600W 990.00 /Stk
LAVA2-GL- 750PW Q-3453507 LAVA® GLAS 2.0 reinweiss 63×130cm 750W 1130.00 /Stk
LAVA2-GL- 800PW Q-3453508 LAVA® GLAS 2.0 reinweiss 50×160cm 800W 1190.00 /Stk
LAVA2-GL-1000PW Q-3453510 LAVA® GLAS 2.0 reinweiss 63×160cm 1000W 1340.00 /Stk
LAVA® GLAS 2.0 (Glas, Spiegel)*
Farbe: Spiegel
Geräte-/Montagetiefe: 30/61mm
LAVA2-GL- 250MR Q-3453302 LAVA® GLAS 2.0 Spiegel 63×  50cm 250W 990.00 /Stk
LAVA2-GL- 500MR Q-3453305 LAVA® GLAS 2.0 Spiegel 63×  90cm 500W 1290.00 /Stk
LAVA2-GL- 600MR Q-3453306 LAVA® GLAS 2.0 Spiegel 50×130cm 600W 1540.00 /Stk
LAVA2-GL- 750MR Q-3453307 LAVA® GLAS 2.0 Spiegel 63×130cm 750W 1660.00 /Stk
LAVA2-GL- 800MR Q-3453308 LAVA® GLAS 2.0 Spiegel 50×160cm 800W 1940.00 /Stk
LAVA2-GL-1000MR Q-3453310 LAVA® GLAS 2.0 Spiegel 63×160cm 1000W 2070.00 /Stk
LAVA® CERAMIC 2.0 (Keramik, Calacatta)
Farbe: Calacatta
Geräte-/Montagetiefe: 30/61mm
LAVA2-CR- 250CL Q-3454002 LAVA® Ceramic 2.0 Calacatta 63×  50cm 250W 1120.00 /Stk
LAVA2-CR- 500CL Q-3454005 LAVA® Ceramic 2.0 Calacatta 63×  90cm 500W 1390.00 /Stk
LAVA2-CR- 750CL Q-3454007 LAVA® Ceramic 2.0 Calacatta 63×130cm 750W 1730.00 /Stk
LAVA2-CR-1000CL Q-3454010 LAVA® Ceramic 2.0 Calacatta 63×160cm 1000W 1990.00 /Stk
LAVA® STONE 2.0 (Feinstein, strukturgrau)
Farbe: strukturgrau
Geräte-/Montagetiefe: 30/61mm
LAVA2-STO- 250G Q-3454402 LAVA® STONE 2.0 strukturgrau 63×  50cm 250W 870.00 /Stk
LAVA2-STO- 500G Q-3454405 LAVA® STONE 2.0 strukturgrau 63×  90cm 500W 1420.00 /Stk
LAVA2-STO- 750G Q-3454407 LAVA® STONE 2.0 strukturgrau 63×130cm 750W 1720.00 /Stk
LAVA2-STO-1000G Q-3454410 LAVA® STONE 2.0 strukturgrau 63×160cm 1000W 1760.00 /Stk
*  Deckenmontage möglich für Modelle LAVA® GLAS 2.0
mit Sicherheits-Set LAVA-DM-SYS Seite 6.11
6.10
Bezeichnung Code Beschreibung CHF/exkl. MWST

LAVA® DYL bietet die Möglichkeit der individuellen
Gestaltung des LAVA® GLAS 2.0. Wir drucken Ihr Wunsch-
motiv – egal ob Ferienfotos, Logos, Landschaften usw.
Horizontale- und vertikale Wandmontage möglich, nicht
für Deckenmontage geeignet. Ein-/Ausschalter, inkl. 1m
Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Verfügt über das LAVA®-PLUG & PLAY-System. Dadurch
lässt sich der Heizkörper ganz einfach mit einer integrierten
Steuerung (LAVA®-R) oder mit einem Funkempfänger
(LAVA®-F) aufrüsten.
Schutzart: IPX4
Schutzklasse: l
Spannung: 230V
Farbe/Design: nach Ihrem Wunsch
Geräte-/Montagetiefe: 30/61mm
LAVA2-GL-180DYL Q-3453402 LAVA® GLAS 2.0 DYL  63×  50cm 180W 1190.00 /Stk
LAVA2-GL-350DYL Q-3453405 LAVA® GLAS 2.0 DYL  63×  90cm 350W 1570.00 /Stk
LAVA2-GL-500DYL Q-3453407 LAVA® GLAS 2.0 DYL  63×130cm 500W 2030.00 /Stk
LAVA2-GL-700DYL Q-3453410 LAVA® GLAS 2.0 DYL  63×160cm 700W 2490.00 /Stk
Steuerungsvariante 1:
Externe Funksteuerung für «LAVA® 2.0»
LAVA-F F-1921980 Funkempfänger LAVA®-F (LAVA®-PLUG & PLAY kompatibel) 160.00 /Stk
Einfache Aufrüstung des LAVA® 2.0 mit einem

Vielfach wird das Gerät auch dazu verwendet, um
gewissen Haustieren einen warmen Platz zu bieten.
LAVA® DESK 2.0 besteht aus einem weissen Stahl-
blechgehäuse mit integriertem Heizelement und
verfügt über 2m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12,
mit Ein/Aus-Schalter.
Optional kann das Standard-Anschlusskabel durch das
separat erhältliche Anschlusskabel ET-DESK-DIMM
ersetzt werden. Mit diesem lassen sich 3 Leistungsstufen
wählen sowie 3 Timerzeiten einstellen.
Schutzart: IP21
Schutzklasse: l
Spannung: 230V
Gerätetiefe: 15mm
Farbe: weiss (RAL 9016)
LAVA2-DESK-80-S Q-3459520 Tischheizung LAVA® DESK 2.0 70×28cm 80W 320.00 /Stk
ET-DESK-DIMM Q-3459591 Anschlusskabel ET-DESK-DIMM 40.00 /Stk
Optionales Anschlusskabel mit Stecker Typ 12, Dimmer und
Timerfunktion zu LAVA® DESK 2.0.
Farbe: weiss